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Debata o rolnictwie podczas obrad Sejmiku

O zmianach we Wspólnej Polityce Rolnej w nowym okresie programowania, pozycji
polskiego rolnictwa w Unii Europejskiej oraz planowanej reorganizacji państwowych agencji
i inspekcji mówił Marek Sawicki, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który był gościem XX
sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  –  Jesteśmy bardzo dobrze postrzegani w
Europie, znajdujemy się w gronie liderów eksportu żywności, cenione są także nasze
produkty regionalne. Województwo świętokrzyskie mimo, iż brakuje w nim
gospodarstw wielkoobszarowych i dominują w nim gospodarstwa o powierzchni około 5,5
ha,  też zajmuje znaczące miejsce w polityce agrarnej Unii Europejskiej – podkreślał minister
Sawicki. W sesji uczestniczyli także parlamentarzyści oraz przedstawiciele wojewódzkich
instytucji i organizacji działających w obszarze rolnictwa i rozwoju wsi.

– Problemy w obszarze rolnictwa w ostatnich latach są wielokrotnie przywoływane. Za
każdym razem wszyscy zgodnie wskazują na konieczność przeprowadzenia zmian. Jako
Sejmik chcemy z udziałem Pana ministra zastanowić się nad głównymi problemami i
możliwościami ich rozwiązania, tym bardziej, że przed nami zmiany w zasadach wsparcia
rozwoju obszarów wiejskich w ramach Wspólnej Polityki Rolnej 2014-2020. Konieczne jest
m.in. wprowadzenie takich rozwiązań, które umożliwią zrównanie dopłat bezpośrednich dla
rolników wszystkich krajów członkowskich UE  – mówił Tadeusz Kowalczyk,
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Minister Marek Sawicki poinformował zebranych o priorytetowych działaniach
podejmowanych w ostatnim czasie przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  Mówił o
stanowisku Polski do propozycji legislacyjnych Komisji Europejskiej dla Wspólnej Polityki
Rolnej na lata 2014-2020, m.in. konieczności odejścia od historycznych kryteriów ustalania
stawek i kopert krajowych płatności bezpośrednich, preferujących regiony i gospodarstwa o
intensywnej produkcji rolnej. KE proponuje, aby więcej działań rolników było nastawionych
na ochronę środowiska. Jeśli się z tego nie wywiążą, stracą 30 proc. dopłat – Niezbędne są
zmiany w tym zakresie, które zapewniłyby jednakowe możliwości finansowe dla rolników w
całej UE realizujących jednakowe działania w zakresie „zazieleniania”, jednocześnie
włączające automatycznie do tej płatności te gospodarstwa, które ze względu na swe cechy
strukturalne oraz udział w programach rolno środowiskowych już intensywnie realizują cele
środowiskowe UE – poinformował minister.
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Minister  zapowiedział powstanie Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności i
Weterynarii. Miałaby ona powstać z połączenia Inspekcji Weterynaryjnej, Ochrony Roślin
Nasiennictwa oraz Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych. W planach
jest także połączenie dwóch największych rządowych agencji rolniczych zajmujących się
wypłatą unijnych funduszy pomocowych –  Agencji Rynku Rolnego i Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa.

Podczas obrad głos zabierali także przedstawiciele instytucji działających w obszarze
rolnictwa i rozwoju wsi, m.in. Mirosława Mochocka, zastępca dyrektora Świętokrzyskiego
Biura Rozwoju Regionalnego,  Jarosław Mostowski, dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka
Doradztwa Rolniczego i Ryszard Ciźla, prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej , który za
konieczne uznał podjęcie niezbędnych działań dotyczących odnawialnych źródeł energii;
jego zaniepokojenie wzbudziło  również podwyższenie wieku emerytalnego rolników.
Natomiast Wojciech Borzęcki, przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i
Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przypomniał, iż 7 marca w
Racławicach podczas spotkania przedstawicieli Komisji ds. Rolnictwa pięciu Sejmików
wojewódzkich: Małopolskiego, Lubelskiego, Podkarpackiego, Śląskiego oraz
Świętokrzyskiego powstała inicjatywa na rzecz utworzenia wyodrębnionego z Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 –  PROW Makroregionu Polski Południowo
Wschodniej, który będzie uwzględniał specyfikę rolnictwa pięciu województw Polski
południowo-wschodniej. – Konieczne jest stworzenie systemu wsparcia dla gospodarstw o
tzw. rozdrobnionej strukturze agrarnej i obszarów wiejskich demograficznie najbardziej
zaludnionych w UE, a także stworzenie możliwości zrównoważonego rozwoju obszarów
wiejskich i wyrównanie poziomu życia rodzin rolniczych w stosunku do innych grup
społecznych – mówił Wojciech Borzęcki. Jego zdaniem w nowej perspektywie finansowej
większe środki powinny być przeznaczane także na rozwój przedsiębiorczości na obszarach
wiejskich.


